Отдел образования администрации
Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

      от  11. 08. 2014г.  № 167
          п. Дубровка_________
Об организации и проведении
августовских совещаний
педагогических и руководящих работников
 ОУ Дубровского района в августе 2014 года

В целях организованного начала нового 2014-2015 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу следующих августовских совещаний:
20 августа 2014 года

1.1. Совещание заведующих МБДОУ и заместителей директоров МБОУ по дошкольному образованию
Тема: ««Дошкольное образование в условиях реализации «Закона об образовании РФ» и требований ФГОС ДО»
Руководитель:  И.А. Зименкова, методист отдела образования

1.2. Совещание руководителей МО (школьных, межшкольных, районных).  Тема: «Методические принципы педагогического проектирования образовательного процесса как условие реализации ФГОС: современный урок в соответствии с требованиями ФГОС»
Руководитель:  Р.Н. Шевцова, заведующая методическим кабинетом отдела образования
22 августа 2014 года
1.3.  Совещание заместителей директоров по УВР
Тема: «Профессиональный стандарт педагогической деятельности как методическая основа оценки уровня компетентности учителя в условиях реализации ФГОС»:

Руководитель: Шевцова Р.Н., заведующая методическим кабинетом отдела образования

1.4.  Совещание заместителей директоров по ВР и старших вожатых
Тема:  «Реализация национальной стратегии действий в интересах детей»

Руководитель: Прокопович Н.М., заместитель начальника отдела образования
                                          25 августа 2014 года

1.5.  Совещание руководителей ОУ.
Тема: «О состоянии и результатах деятельности муниципальной системы образования и приоритетах развития на 2014-2015 учебный год»

Совещание проводит Е.В. Клочкова, начальник отдела образования администрации Дубровского района
2. Провести  августовскую педагогическую конференцию
27 августа 2014 года

Тема: «О состоянии и результатах деятельности муниципальной системы образования и приоритетах развития на 2014-2015 учебный год»
Начало работы конференции:            11. 00.

Место проведения:      Районный  Дом культуры  п. Дубровка
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить участие заместителей и педагогических работников, руководителей МО в августовских совещаниях согласно планам работы и указанным датам.

4. Директору МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. Соловьёву А.И. обеспечить аудитории (с оргтехникой по мере необходимости по согласованию с руководителями совещаний) для проведения совещаний согласно планам работы и указанным датам.

Приложение:  планы проведения совещаний на 5 листах

Начальник отдела образования
администрации Дубровского района                             Е.В. Клочкова
Приказ подготовлен методическим кабинетом

отдела образования

Шевцова Р.Н.
Тел. 9-15-85